令和６年５月１３日

1年生保護者様

七尾市立小丸山小学校

校長  木本 三佳

（公印略）

心臓検診のお知らせ

今年度の心臓検診を、下記のように実施いたしますのでお知らせします。

心臓検診は、心臓の動きやリズムを心電計を使ってとらえ、子どもたちの心臓病や心臓の

異常を早期に発見する目的で行われます。

 当日は、できる限り欠席をしないようにご配慮ください。

記

１．日  時    ５月１６日（木）  １０：３０～

２．検査機関    石川県医師会臨床検査センター

３．対 象 者    1年生全員

４．場  所    保健室（ベッド 2台）

５．服  装    体操服 ＜検査のときは、上半身を脱ぎ、靴下も脱ぎます。＞

６．そ の 他   ・結果が届くまで数日かかります。わかり次第お知らせします。

          お知らせがない場合は異常なしです。

         ・当日欠席された方は、５月２０日（月）予備日に受診していただき

ます。（会場：小丸山小学校）

＜保護者の方へお願い＞

心電図検査によって痛みを感じることや、感電することはなく、安全であることをお子さまに

わかりやすくお話してください。検査のときは、ベッドに上がり、あお向けに寝ます。

 力を抜いて、リラックスしている状態で検査をします。声を出したり、動いたりしないで静かに

寝ているよう説明してください。